
 

 

 

 

 
All'Albo 

All’interessato 
Al sito web 

 
 

OGGETTO: determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) finanziato 
dall’Unione Europea - Next Generation EU 
Titolo progetto: “CoSMO” - Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28455  
CUP: F84D23004170006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa", e, in particolare l’articolo 21;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale;  

VISTO il DM 65/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU del 12/04/2023 che assegna a questo Istituto un importo pari ad € 107.779,55, 
così suddivisi: € 90.206,56 € “Quota A Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti”, 
17.572,99 € “Quota B Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti”;  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito prot. n. 0132935 del 15/11/2023; 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000936 - 24/01/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



 

 

 

VISTA la delibera n. 34 del Collegio Docenti del 15/02/2024 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.102 del 15/01/2024 

VISTO il Progetto dal titolo “CoSMO” inoltrato da questo istituto in data 11/01/2024 con codice inoltro 
28455.0 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 22/01/2024 prot. n. 10383; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli atti con 
prot. n. 934 del 24/01/2024;  

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 
DETERMINA 

 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento per il progetto Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M.65/2023) finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 
2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
e sono assunti a titolo non oneroso.  
 

DICHIARA INOLTRE  
 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0132935 del 15/11/2023 del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Elena Ferrari 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000936 - 24/01/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI


		2024-01-25T15:12:09+0100
	ELENA FERRARI




